
 

Prot. n. vedi segnatura 

All’Albo online  

Al Sito web dell’Istituto  

 

OGGETTO: DETERMINA DI AVVIO DELLA PROCEDURA PER LA SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO e N.1 TUTOR 

(PERSONALE INTERNO/COLLABORAZIONE PLURIMA/ ESTERNO) RELATIVAMENTE AI PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI CO-CURRICULARI_ “INFORMATICANDO” NELL’AMBITO DEL PROGETTO PNRR D.M. 19/2024  

 

Codice avviso: M4C1I1.4-2024-1322-P-49490 
CUP: F24D21000930006 
Titolo progetto: NON UNO DI MENO 
Importo autorizzato: €66.556,56 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento   del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;   
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n.166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTI  il Regolamento (UE) 2021/241 del 12 febbraio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza ed il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 
integrazione che definisce una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
già citato regolamento (UE)2021/241 stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 
EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO che con la nota D.M. prot. n. 0000019 del 2 Febbraio 2024 sono state definite le istruzioni Operative 
dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO l’invio del progetto di codesto Istituto inoltrato in data 02/10/2024 con codice inoltro 49490; 
VISTO  l’accordo di concessione firmato dal MIM, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore 

generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il PNRR, che autorizza l’attuazione del progetto 
M4C1I1.4-2024-1322-P-49490 dal titolo “NON UNO DI MENO” per un importo di € 66.556,56; 

VISTE  le circolari del MEF e della Ragioneria generale dello Stato; 
VISTE  le delibere degli OO.CC. di adozione e di aggiornamento del PTOF 2022-2025; 
VISTE        la delibera n. 11 del 02/09/2024 del Collegio dei docenti e la delibera n. 31 del 05/09/2024 del 

Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 
VISTA  l’assunzione in bilancio del Progetto in oggetto prot. n. 8265 del 05/11/2024;  
VISTA  l’Informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del Progetto prot. n. 8266 del 

05/11/2024; 

T
V

IC
81

40
0N

 -
 A

6C
C

D
48

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
86

 -
 2

0/
03

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da N

E
LLA

 V
A

R
A

N
E

S
E



 

RILEVATA  la necessità di avvalersi della collaborazione di esperti interni/esterni, in possesso di idonei requisiti, 
per realizzare “Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari” per l’a.s. 2024/2025 e comunque 
fino alla scadenza del progetto prevista per il 15/09/2025; 

PRESO ATTO che, al fine di procedere alla realizzazione del progetto entro i termini stabiliti, risulta necessario 
procedere con urgenza al reclutamento di esperti interni/esterni per realizzare n. 1 “Percorsi 
formativi e laboratoriali co-curriculari”;   

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente, 

 

DETERMINA  

 

l’avvio della procedura di indizione dell’avviso per la selezione di personale interno/collaborazione 

plurima/esterno per il conferimento di N. 1 incarico in qualità di esperto e n. 1 incarico in qualità di tutor dei 

“PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI” nell’ambito del progetto PNRR  D.M. 19/2024.  

Procedura, criteri, obiettivi, documenti richiesti, compenso previsto, allegati ed ulteriori dettagli saranno 

presenti nell’Avviso a cui si rimanda. 

1. Di dare seguito a tutti gli adempimenti previsti dalla normativa vigente per la regolare esecuzione del 
provvedimento. 
 

2. Viene individuato quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico, ai sensi del 
D.lgs. 50/2016, art. 31. 

 
3. Il presente atto è pubblicato all’Albo e sul sito web dell’Istituto. 

                                             

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Nella VARANESE  

Firmato digitalmente 

T
V

IC
81

40
0N

 -
 A

6C
C

D
48

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
86

 -
 2

0/
03

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da N

E
LLA

 V
A

R
A

N
E

S
E


		2025-03-20T09:29:29+0100
	Nella Varanese




